

Castaños, Coahuila. A 15 de Julio de 2024

**A QUIEN CORRESPONDA
PRESENTE.-**

Con fundamento en el artículo número 99 y 102 de la Ley de Acceso a la Información Pública y Protección de Datos Personales para el Estado de Coahuila, y en atención a la petición de información realizada no. **050100800001424** con fecha del 01 de julio del 2024 en la que solicita lo siguiente:

“1.- Si hubo o no recaudación de Impuesto Sobre Adquisición de Inmuebles, proveniente de fusión o escisión de sociedades en los últimos 5 años. 2.- De ser afirmativo el hecho anterior, la cantidad que ingreso por ese concepto en los últimos 5 años. 3.- De ser afirmativo el hecho señalado con el número 1, cuantos trámites fueron los que se realizaron por fusión o escisión de sociedades, en los últimos 5 años. 4.- De ser negativo el hecho número 1. Si hubo o no, solicitudes de ingreso de registro de inmuebles en la unidad catastral provenientes de fusión y escisión. 5.- De ser afirmativa la respuesta anterior, porque no se aprobaron?. 6.- Si existen juicios en cualquier instancia, cuyo acto reclamado sea referente al pago del Impuesto Sobre Adquisición de Inmuebles por medio de los casos de fusión o escisión de sociedades?.”

Referente a lo solicitado, hacemos de su conocimiento que:

1. Si se llevaron a cabo recaudaciones en el periodo en cuestión.
2. Se recibió una recaudación de \$17,767,005.18 MXN
3. Se llevaron a cabo 1956 trámites de Impuesto Sobre Adquisición de Inmuebles durante los últimos 5 años.
4. Debe considerar que el Ayuntamiento al momento de hacer los trámites se catalogan como ISAI y no se lleva a cabo la categorización sugerida de juicio, compraventa o escisión de sociedades.
5. Referente el punto No. 6, no se tiene información ya que el Municipio no realiza juicios para pago del Impuesto Sobre Adquisición de Inmuebles.

La ya proporcionada es la información actualizada referente a su solicitud, la cual fue dada a conocer por el departamento a cargo de Catastro Municipal. Sin más por el momento, damos por cumplimentada su solicitud, esperando que la información proporcionada le sea útil y suficiente.

ATENTAMENTE


LIC. XOCHITL CITLALI ORTIZ CASTILLO
Titular de la Unidad de Transparencia



PRESIDENCIA MUNICIPAL DE CASTAÑOS
ADMINISTRACIÓN 2022-2024
CATASTRO MUNICIPAL



Castaños, Coahuila a Lunes 15 de Julio del 2
No. de Oficio 1

LIC. XOCHITL ORTIZ CASTILLO
TITULAR DE TRANSPARENCIA
PRESENTE.-

Me es muy grato dirigirme a usted para enviarle un cordial saludo deseándole lo mejor al frente del cargo que dignamente representa. Así mismo aprovecho la oportunidad para darle respuesta a la solicitud de acceso a la información;

Dando como resultado un total de 1956 trámites de Impuesto Sobre Adquisición de Inmuebles durante los últimos 5 años con una recaudación de \$17,767,005.18, tomando en cuenta que al momento de hacer los tramites los tomamos todos como ISAI no separamos por juicio, compraventa, escisión de sociedades.

ATENTAMENTE

Zoila Gpc Rdz Mt.

L.C. ZOILA GUADALUPE RODRIGUEZ MARTINEZ
DIRECTORA DE CATASTRO

